Afledte finansielle instrumenter  4.031  -11  -34.970 4.565 -52 32.880

Finansielle aktiver og forpligtelser til
dagsværdi over resultatopgørelsen  11.230 -256 -67.197 13.371 -242 53.380

Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender  1  -   36 5 0 -29

Finansielle aktiver og forpligtelser til amortiseret kostpris  1  -   36 5 0 -29

I alt  11.231  -256  -67.162 13.376 -242 53.351

Pension
Rente-

indtægter
Rente-

udgifter
Kursregu-

leringer
Rente-

indtægter
Rente-

udgifter
Kursregu-

leringer

Øvrige  12  -4  - 11 -3  -

Finansielle aktiver og forpligtelser til amortiseret kostpris  12  -4  - 11 -3  -

I alt  12  -4  - 11 -3  -

Opgørelsen af Finansielle aktiver og forpligtelser samt afkast fordelt på regnskabskategorier præsenteres kun for koncernen. Tilknyttede virk-
somheder til ATP måles til dagsværdi over resultatopgørelsen.

1 Afkast af aktier omfatter udbytter samt urealiseret og realiseret kursregulering. Unoterede kapitalandele omfatter investeringer i selskaber,
hvor ATP Koncernen har en ejerandel på op til 50 pct.

I nedenstående tabel er koncernens finansielle aktiver og forpligtelser opdelt i forhold til den kategori, som de henføres til efter første indregning.

ATP Koncernen 2021 2020

Mio. kr.

Finansielle aktiver:

Tilgodehavender vedrørende reverseforretninger 49.249 37.165

Obligationer 651.574 657.960

Noterede aktier 117.647 127.509

Unoterede kapitalandele 119.886 105.212

Afledte finansielle instrumenter 91.523 151.680

Udlån 5.327 7.288

Finansielle aktiver målt til dagsværdi over resultatopgørelsen 1.035.206 1.086.815

Tilgodehavende bidrag 3.057 2.887

Andre tilgodehavender 8.043 11.532

Finansielle aktiver målt til amortiseret kostpris 11.100 14.419

Finansielle forpligtelser:

Afledte finansielle instrumenter 81.831 97.338

Finansielle forpligtelser målt til dagsværdi over resultatopgørelsen 81.831 97.338

Gæld vedrørende repoforretninger 51.452 45.930

Finansielle forpligtelser målt til dagsværdi over resultatopgørelsen (valgt) 51.452 45.930

Anden gæld 9.597 23.451

Finansielle forpligtelser målt til amortiseret kostpris: 9.597 23.451

For finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris skønnes den bogførte værdi at svare til dagsværdien.

2021 2020

Mio. kr. Pct. Mio. kr. Pct.

Obligationer 17.263 10 % 17.919 12 %

Unoterede kapitalandele 115.465 70 % 103.948 67 %

Udlån 5.327 3 % 7.222 5 %

Investeringsejendomme 27.601 17 % 25.906 17 %

165.656 100 % 154.995 100 %

Der henvises til noterne 7, 8, 9 for en uddybning af værdiansættelsesprincipperne og følsomheder ved ændring i de væsentligste ikke-observer-
bare inputparametre.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn
Væsentlige regnskabsmæssige skøn knytter sig primært til
målingen af finansielle aktiver og forpligtelser til dagsværdi,
hvor værdiansættelsen er baseret på ikke-observerbare
input.

Opgørelsesmetoderne til dette omfatter tilbagediskontering
af fremtidige pengestrømme og vurdering af de underlig-
gende markedsmæssige forhold. Ved brug af disse metoder
indgår der forudsætninger om rente, risikotillæg, volatilitet,